
Smlouva o dílo č. 2-3-2017 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Objednate 
statutární orgán: 
IČ : 
Banka: 
Tel. 
Fax: 
přijemce 

Zhotovitel: 
statutární orgán : 
IČO : 
DIČ : 
Banka: 
Tel. 
e-mail : 

Město Trhové Sviny Žižkovo náměstí 32. 37401 Trhové Sviny 
000245551 

Milan Cibulka - TESAŘSTVÍ, Bukvice 4, 374 O I Trhové Sviny, ČR 
Milan Cibulka - majitel 
14491800 
078-61031 I 92018 
KB- 6124550247/0100 
+420 602 137 133 
m.cibulka@volny.cz 

1. Předmět smlouvy: 

1.1 Tato smlouva upravuje bližší podmínky smluvního vztahu objednatele a zhotovitele a práva a 
povinnosti smluvních stran.Odlišné dohody jsou závazné jen tehdy, jsou-li objednatelem a zhotovitelem 
odsouhlaseny v písemném dodatku této smlouvy.Smluvní strany se výslovně dohodly, že vztahy mezi nimi 
vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele toto dílo: 
Rozsah služeb a použitého materiálu je blíže specifikován v příloze položkového rozpočtu 
výběrového řízení ze dne 19.1.2017 který je součástí této smlouvy 

Doba provedení díla je 1.3.-30.5.2017 
Místem provedení díla je Objekt základní školy Trhové Sviny 

Smluvní strany se dohodly na tom, že termín dokončení díla se automaticky prodlužuje o dobu přerušení 
prácí z důvodu zhoršeného počasí, bránícího kvalitnímu provedení díla, případně vznikem skutečností 
povahy viz. maior, jako jsou války, živelné pohromy apod. 
Termín dokončení díla nemůže zhotovitel dále také plnit v případě , že nebude zajištěna stavební 
připravenost, vznikne nutnost provedení stavebních úprav většího rozsahu nebo jiných nepředvídaných 
prací. V případě nedodržení termínu zhotovení díla se zhotovitel zavazuje snížit cenu díla o 500,-Kč 

denně sa každý den prodlení. 

I .3 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad provést dílo a objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za níže sjednanou cenu .Nebezpečí škody na věci, jež je předmětem 
díla dle této smlouvy, ani vlastnické právo k ní na zhotovitele nepřechází.Zanikne-li závazek zhotovitele 
provést dílo dle této smlouvy z důvodů , za něž odpovídá objednatel , může zhotovitel požadovat úhradu 
ceny věcí, které účelně opatřil a jež se zpracováním staly součástí věcí, jež je předmětem díla dle této 
smlouvy. 



1.4 Zhotovitel se zavazuje provést i případné vícepráce, vždy však výhradně po předchozím schválení 
obou smluvních stran rozsahu a ceny takovýchto víceprací formou zápisů ve stavebním deníku.Objednatel 
se zavazuje takovéto vícepráce převzít a zaplatit za ně cenu dle této smlouvy. 

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že se s předmětem plnění seznámil a že je schopen jej provést v plném rozsahu 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornostmi, které jsou k realizaci díla potřebná. Veškeré práce 
musí zhotovitel provádět pracovníky s příslušnou kvalifikací. 

1.6 Dílo bude provedeno v souladu s technickou dokumentací, technologickými postupy, v souladu s ČSN 
závaznými a doporučenými k datu uzavření této smlouvy. 

2. Cena díla 

2.1 Smluvní strany se na základě přiložené cenové nabídky dohodly na této ceně za dílo : 

247622 ,- Kč. bez DPH 

2.2 Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty a objednatel je tedy povinen zaplatit cenu díla včetně 
DPH ve výši platné ke dn i uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.3. Změna ceny je možná pouze na základě změny rozsahu díla, záměny materiálu a změny předmětu díla . 

2.4 Podkladem pro placení je zálohová faktura nebo účetní daňový doklad.Splatnost všech zálohových 
faktur a účetních daňových dokladů , vystavených zhotovitelem je 14.dní. V případě pochybností se má za 
to, že zálohová faktura či daňový doklad byly doručeny třetího dne po jejím odeslání. 
Dnem splatnosti se sjednává den připsání částky na účet zhotovitele bankou, nebo složení částky hotově na 
pokladnu zhotovitele. 

2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zálohu oproti zálohové fakturře ve výši , -Kč ve 
výši 150000 ,- kč před započetím díla. 

2.6 Doplatek ceny díla po odpočtu zaplacené zálohy se objednatel zavazuje uhradit na základě účetního 
dokladu, který vystaví zhotovitel po předání díla . Závady na díle nebránící užívání předmětu díla nejsou 
důvodem k odmítnutí úhrady ze strany objednatele. 

3. Předání a převzetí díla,záruka 

3. I. Zhotovitel předloží a předá doklady potvrzující kvalitu provedeného díla při předání a převzetí díla. 

3.2 Objednatel je povinen zahájit přejímku provedeného díla , nebo jeho části nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne, který mu byl oznámen zhotovitelem jako termín , v němž je dílo nebo jeho části připraveno 
k předání. 

3 .3 O převzetí díla, nebo jeho částí sestaví smluvní strany zápis, který obsahuje zhodnocení prací, soupis 
zjištěných vad, dohodnuté lhůty se zápisem stanoviska obou stran.Pokud objednatel dílo přejímá obsahuje 
zápis prohlášení o převzetí. Odmítá-li dílo převzít, sepíše se zápis s uvedením stanoviska obou stran a jejich 
zdůvodnění. 

3 .4 Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné vady, které nebrání užívání díla. V tom 
případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady v dohodnutém termínu. 

3.5 Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku na na dobu 60 měsíců od zhotovení díla . 

3.5 Nedostaví-li se objednatel k převzetí díla, či odmítne-li dílo převzít v rozporu s ujednáním této smlouvy, 
pak se dílo považuje za předané a převzaté objednatelem prvním dnem, kdy mohl objednatel dílo užívat. 



4. Smluvní pokuty 
4.1 V případě prodlení s úhradou zálohy nebo faktury je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši O, I % z dlužné částky za každý den prodlení.Takto sjednaná smluvní pokuta není 
paušalizovaným vyjádřením případného nároku na náhradu škody vyjádřením úroků z prodlení 

5. Odstoupení od smlouvy 

5.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Vznik,zánik či změna této smlouvy vyžadují vždy písemnou formu odsouhlasenou oběma stranami 
výslovně nazvaným „Dodatkem ke smlouvě". Jiné zápisy , protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno oboustranně 
podepsané vyhotovení. Obě strany prohlašují , že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

o Zhotovitel se podpisem této smlouvy stává podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

o DPH bude připočtena v případě změny sazby podle platných 
předpisů. 

a) Dodavatel je povinen oznámit, že se stal či nestal nespolehlivým 
plátcem. 
b) Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem, pak hodnota plnění 
odpovídající dani bude hrazena přímo na účet správce daně v režimu 
podle § 109a zákona o DPH. 

o Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí se zveřejněním smlouvy 
v registru smluv 

o Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 

Přílohy : Položkový rozpočet 

V Trhových Svinech 

Dne 8.3.2017 

Zhotovitel: 
Jméno a Příjmení čitelně : 

Milan Cibulka 

Podpisový vzor: 

2017.03.10 
+01'00' 

Příjemce 

Jméno a příjmení 

Podpisový vzor: Podpisový vzor 


